
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A PSICOLOGI 
SPECIALIZZATI IN PSICOTERAPIA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "COSTRUIRE 
E PROGETTARE IL FUTURO PER IL BENESSERE E LA SALUTE MENTALE DEI GIOVANI E 
DELLE LORO FAMIGLIE".

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 341/22



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Richiamata la deliberazione n. 1994 del 12 novembre 2021, con la quale la scrivente Azienda ha 
approvato il “Progetto Costruire e Progettare il futuro per il Benessere e la salute mentale dei giovani e 
delle loro famiglie. Biennio 2021-2022”, il cui obiettivo è lo sviluppo di un team sperimentale di 
prevenzione e di intervento precoce che colga i bisogni dei giovani nella fascia 17-25 anni e dei loro 
nuclei familiari per l’individuazione del disagio psichico.

Dato atto che il predetto progetto è finanziato con Decreto della Giunta Regionale del Veneto n. 22 
dell’8/03/2021, il quale ha individuato, tra le altre, la linea di intervento 285 “Costruire e progettare il 
futuro per il benessere della salute e dei giovani delle loro famiglie” e con decreto della Direzione 
Programmazione Sanitaria – LEA del 07/04/2021 n. 5 ha disposto di affidare all’Azienda Ospedaliera 
Universitaria di Verona e all’Azienda Ulss n. 8 Berica la realizzazione delle attività progettuali 
assegnando il relativo finanziamento di € 75.000,00 a ciascuna Azienda. 

Precisato, al riguardo, che nella surrichiamata deliberazione n. 1994/2021 è stato disposto di destinare, 
tra gli altri, € 30.000,00 per l’acquisizione di professionisti psicologi con rapporto di lavoro autonomo. 

Ricordato all’uopo, che questa Azienda ha espletato una procedura selettiva per la formazione di un 
elenco di candidati idonei per il conferimento di incarichi professionali, ex art. 7, comma 6, del d.lgs. 
30.03.2001 n. 165 e s.m.i., da attribuire a psicologi, specializzati in psicoterapia. Con provvedimento n. 
110 del 6 aprile 2021 sono stati approvati i lavori della Commissione esaminatrice. 

Vista la nota pervenuta via mail in data 7 febbraio 2022, conservata agli atti, con la quale il Direttore del 
Dipartimento di Salute Mentale ha fatto presente la necessità di acquisire due professionisti Psicologi-
psicoterapeuti, con competenze idonee da svolgere nel progetto di cui trattasi. Con la predetta 
comunicazione ha individuato dall’elenco di cui sopra, i seguenti professionisti, ai quali conferire gli 
incarichi di cui trattasi, per una durata di anni uno con impegno orario complessivo di 600 ore per ciascun 
professionista:

 dott.ssa Marika Pozzato 
 dott.ssa Sara Parise.

Tutto cio’ premesso, con il presente provvedimento si dispone di conferire ai suindicati professionisti gli 
incarichi libero professionali per la realizzazione del Progetto di cui trattasi, alle seguenti condizioni:
- durata degli incarichi: dalla data che sarà indicata nei contratti libero professionali e per un periodo di 
anni uno;
- impegno orario complessivo: n. 600 ore/ciascun professionista;
- compenso: € 15.000,00/complessive omnicomprensive per ciascun professionista.

Dato atto che la Regione Veneto con nota prot. n. 559840 del 30 novembre 2021 ha espresso 
l’autorizzazione al conferimento degli incarichi di natura autonoma per il progetto di cui trattasi.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, tenuto conto di quanto richiesto dal Direttore del Dipartimento di Salute Mentale i 
seguenti incarichi libero professionali ex art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i., ai 
professionisti di seguito indicati:

- dott.ssa Marika Pozzato;
- dott.ssa Sara Parise;
per un totale di n. 600 ore complessive per ciascun professionista, per la durata di anni uno, retribuite 
con un compenso complessivo di € 15.000/ciascun professionista; 

3. di precisare che, come indicato nella deliberazione in premessa richiamata n. 1994 del 12/11/2021, 
gli incarichi di natura autonoma di cui al presente provvedimento sono finanziati nell’ambito delle 
risorse della Gestione Sanitaria Accentrata (GSA);

4. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui al punto 2), è subordinata:
- all’esito delle visite mediche preassuntive;
- alla verifica, da parte dell’Azienda, in considerazione della necessità di garantire la tutela della 
salute dei lavoratori e degli utenti, dell’ottemperanza all’obbligo vaccinale di cui al comma 1, 
dell’art. 4 ed al comma 1 dell’art. 4 ter del D.L. n. 44/2021 (D.L. convertito con modificazioni in 
Legge n. 76/2021, modificato ed integrato con D.L. n. 172/2021), requisiti essenziali per l’esercizio 
della professione/svolgimento delle relative prestazioni lavorative;
- alla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, con indicazione negli stessi della data di inizio 
dei rapporti di lavoro;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-03-11T14:27:41+0000




